INDICAÇÃO Nº 125/2025

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a melhoria da

sinalização  horizontal  e  vertical  no  entorno  do  Cemitério  e  Velório  Municipal,

especialmente nas Ruas Cataguazes e Dr. Pedro de Toledo.

JUSTIFICATIVA

Essas vias têm grande circulação de veículos e pedestres, especialmente

durante a realização de funerais. A sinalização adequada é fundamental para organizar

o  trânsito,  garantir  a  segurança  e  orientar  os  condutores,  evitando  acidentes  e

transtornos para a população que frequenta o local.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de abril de 2025.

AA) VEREADORES: DANILO LIMA CIPOLLINI, PAULO SERGIO COTRIM GUEDES

E EDSON DO NASCIMENTO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente